IE

LEINEN LOS FUR D
MS Havelgliick




Fahrgastschlff Havelgluck

ex Berlin, ex Havelland
Stapellauf 1971 in Genthin, Umbau auf
Elektro-Hybrid-Antrieb 2024 auf der Schiffswerft Bolle

Lange: 34,00 m
Breite: 6,00 m
Tiefgang: 1,11 m

Antrieb: 2 x 75 KW Torgeedo Elektromotor -> Ruderpropeller

Platzverteilung

Gesamtzulassung: 250 Personen

Hauptsalon: 70 Sitzplatze, Vorderer Salon: 20 Sitzplatze
Oberdeck: 120 Sitzplatze,

Ausstattung

Bar im Unterdeck, WC Damen/Herren,
Musikanlage & Funkmikrofon, beheizbarer Salon,
Buffettbereich und Tanzflache



i Ludicke
Reede re !u!_Have‘ & Spre?

Dampfeﬁahrten

Verschaffen Sie sich einen Uberblick
uber unser Angebot an Touren:

Linienfahrten | Tagesfahrten | Kombitouren Schiff & Bus
Eventfahrten | Charterfahrten

Unseren Fahrplan finden Sie hier an Bord,
am Anleger, in unserem Biiro oder online

Reederei Liidicke
Breite Str. 9
13597 Berlin




Allokolfreie Getrinke

0,21

Coca-Cola *® @etlidi- 310 €
Coca-Cola Zero 191112 3,10 €
Fanta '3 G 3,10¢€
Sprite > mine 3.10€
Orangensaft/ Apfelsaft 3,10 €
Saftschorle 3 3,10 €
Tonic Water ' 3,10 €
Bitter Lemon '° 3,10 €
Mineralwaser naturell/sprudel 2,60 €
Mineralwaser naturell/sprudel FL. 1,01
Rixdorfer Fassbrause L Fl.0,331
Fuze Tea Pfirsich Fl.03 |
Bier / Br’erm:}c@etf'dn&e

Fassbier / Biermix '* A1, A3 03|
Fassbier / Biermix 16, A1, A3 05!
Beck s Pils 16:A1 A3 Fl.0,331
Beck’s Pils alkoholfrei ) FI.0,331
Erdinger Hefeweizen 16, A1, A3 Fl.05 |

Erdinger Alkoholfreies WeizenA"A  FL.OSI

Berliner Weisse rot'/grun’ 16, A1, A3 0,331

04l
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,50 €

6,80 €
3,80 €
3,80 €

410€
510 €
4,30 €
4,30 €
5,50 €
5,50 €
4,90 €




Heif3e Getrdnke

Tasse Kaffee Crema’®
Pott Filterkaffee®
Cappuccino®©

Latte Macchiato® ©
Milchkaffee *©
Espresso”’

Doppelter Espresso o

Pott Schokolade mit Sahne ©
Glas Tee verschiedene Sorten

Glas Grog von 4 cl Rum %

Eis-G Getrinke

Eis-Kaffee ° (mit oder ohne Sahne)®
Eis-Schokolade (mit oder ohne Sahne)®

Kuchen

Blechkuchen (Wechselndes Angebot)
Portion Sahne ©

3,50 €
3,80 €
4,50 €
3,80 €
2,60 €
3,60 €
4,20 €
3,20€
5,50 €

6,20 €
6,20 €

4,20 €
1,00 €
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- Werne
Offene Weine*>"

WeiRwein Sauvignon Blanc Glas 0,21

feiner, spanischer Weiwein
aus dem Gebiet von La Mancha

WeiRwein Pinot Grigio Glas 0,2 |

ltalien Venetto - fruchtiger, saurearmer,
leicht trockener Weilwein

Lambrusco Glas 0,2 |
perlender, fruchtiger Rotwein
Rose Bardolino Chiaretto Glas 0,2 |

trocken

Rose Portugiesischer WeiRherbst Glas 0,2 |
lieblich

Flagchenweine >

WeiRwein Pinot Grigio FI.0,7 |
Italien Venetto - fruchtiger, saurearmer,
leicht trockener Weilwein

Rotwein Merlot Fl.0,7 |

Typisch italienischer Rotwein
mit vollem Bukett

Sekt / Prosecco -+

Piccolo “Heiterkeit” Sekt Fl. 0,21
Flasche “Heiterkeit” Sekt FI.0,751
piccolo Rotkappchen alkoholfrei  Fi. 0,21
Glas Prosecco / Sekt OfL!
Piccolo Prosecco Fl. 0,21
Flasche Prosecco FI.0, 751
Prosecco-Mix

Aperol Spritz "> 031

Lillet Wildberry &> 031




S/w'i‘r'z‘aoo"e//t
Absolut Wodka 16

Obstler 16

Kleiner Feigling 16
Kuemmerling 161
Pflaumchen 161

Baileys 16.1.G
Jagermeister 161

Osborne Veterano 6 Brandy
Jack Daniel's 16 Whiskey
Ballantine’s Finest 16 Whiskey
Linie Aquavit 6
Berliner Luft 16
Rhabarberlikor 161
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Campari Orange _—
4 ¢l Campari, Orangensaft
8,50 €

Wodka Orange L
4 cl Wodka, Orangensaft
8,50 €

Wodka Cola 1248
4 cl Wodka, Coca-Cola
8,50 €

Wodka Energy =
4 ¢l Wodka, Energy
8,50 €

Wodka Lemon 3,10,16
4 cl Wodka, Bitterlemon
8,50 €

Jagermeister Energy Ol
4 cl Jagermeister, Energy
8,50 €

Jacky Cola B e
4 clJack Daniel’s, Coca-Cola
8,50 €

Rum Cola 1,916
4 cl Havana Club Rum, Coca-Cola
8,50 €

Captain’s Cola 21
n, Coca-Cola

4 ¢l Captain Morga
8,50 €

Gin Tonic a6
4 cl Gin, Tonic Water

8,50 €

B

sowie Wanschmi auf Anfrage!

- [ X 24



(mbiss =
Eine Lange Wiener mit Brot 3.2,6,12A1.0P 4,50 € T
Portion Kartoffelsalat *¢ 400€ =
Erbsensuppe mit Wirstchen und grot 32612A10P 850€
Berliner Schmalzstulle A1,A20P 3,50 € .-.‘:--_.1_-;, :

Gemusebratling (vegetarisch) P 4,50 €
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Haselnuss

Original

\ - White
Classic B Mandel ) o Chocolate

Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff | 3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker

5 mit Schwefeldioxid | 6 mit Schwérzungsmittel | 7 mit Phosphat | 8 mit Milcheiweil | 9 koffeinhaltig

10 chininhaltig | 11 mit StiRungsmitteln | 13 gewachst | 14 Taurin | 15 mit Nitritpokelsalz | 16 alkoholhaltig
Al Weizen | A2 Roggen | A3 Gerste | A4 Hafer | A5 Dinkel | A6 Camut | B Krebstiere | C Eier | D Fisch | E Erdnuss
F Soja | G Milch | H1 Mandel | H2 Haselnuss | H3 Wallnuss | H4 Cashewkern | H5 Pecannuss | H6 Paranuss

H7 Pistazie | H8 Macadamianuss | | Sellerie | J Senf | K Sesam | L Sulfit | M Lupine | N Weichtiere | O Schwein
P Gluten

Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer und Service. Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten.




weines QCHIfffahrts ABC

Fahrt mit der Strémung zu Tal (Talfahrt)

‘ Fahrwassertonne Backbord (links)

. Fahrwassertonne Steuerbord (rechts)

Verkehrszeichen

K0

Hochstgeschwindigkei Sog und 40 m Abstand vom Anhalten
t12 km/h Wellenschlag Tafelzeichen halten

ermeide
Al
ik .

Ende Gebots Ankerverbot
oder
Verbotsstrecke

Y B EI
I Achtung!
() Kursanderung nach Steuerbord
o0 Kursédnderung nach Backbord

@® @® @ Meine Maschine geht Riickwirts



Reederei Ludicke
Dampferfahrten auf Havel & Spree

Rathaus

Spand

Offentliche Verkehrsmittel:

S+U Rathaus Spandau
5 Min. FuBweg zum Anleger

Reederei Ludicke
Dampferfahrten auf Havel & Spree

Breite Str. 9, 13597 Berlin Telefon Buro: 030 - 364 315 88
Die Biiro Offnungszeiten E-Mail: info@reederei-luedicke.de
finden Sie im Internet oder www.reederei-luedicke.de
unter 030 - 364 315 88 www.ms-heiterkeit.de

f /heiterkeit

© @reedereiluedicke

Inhaber: Hendrik Prossel-Jurgensen 2025

Sie konnen unsere Schiffe auch chartern!



